
 

２０２０年１１月 

 

2021年 文化講演会開催のご案内 
 

（公財）山陽特殊製鋼文化振興財団 

（事務局） 

 

２０２０年度は新型コロナウイルスの影響により中止いたしました『文化講演会』を、２０２１年５月２６日

（水）に開催いたしますので奮ってご参加下さい。 

この事業は、山陽特殊製鋼分化振興財団主催事業（後援：姫路市 姫路市教育委員会 姫路商工会議

所 姫路経営者協会 神戸新聞社）として、現在及び将来にわたり、話題・関心を集めるテーマを選定し、

その分野の有識者を講演者として開催することで、文化の普及および啓発を図る目的として実施しており

ます。 

２０２１年度は、２０２０年に予定しておりました、竹村 公太郎氏（日本水フォーラム代表）を講師に迎えて

「地形から見る日本文明 ～日本文明の謎を解く～」と題し開催いたします。 

当財団といたしましても可能な限りの新型コロナウイルスの予防対策を講じてまいりますので、安心して

数多くの皆さまにご聴講いただきたく、ご多用のこととは存じますが、ご来場下さいますようご案内申し上げ

ます。 

 

なお、本件に関するお問合せ・参加のお申込みは以下財団事務局までお願いいたします。 

（詳細は別紙チラシをご覧のうえご参加お申込み下さい。） 

 

＜記＞ 

 

１．日時  2021年5月26日（水） 午後２時３０分～午後４時 

２．会場  姫路市文化センター（姫路市西延末426番地1） 

３．講師  竹村 公太郎氏（日本水フォーラム代表理事） 

４．演題  『地形から見る日本文明 ～日本文明の謎を解く～』 

５．定員  5００名（申込受付順） 
   *新型コロナウイルスの状況により変更する場合があります 

以上 

 

 

***************************************************************** 

 《財団事務局》 

 （公財）山陽特殊製鋼文化振興財団 事務局 （宇治野） 

ＴＥＬ ０７９－２３５－６３７９（内線２１６６）  ＦＡＸ ０７９０－２３５－６３９０ 

Ｅ-mail  bunka-zaidan@himeji.sanyo-steel.co.jp 

***************************************************************** 

 




